ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Г Л А В А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.10.2015                                                                                                               №  00
г. Ханты-Мансийск

О создании комиссии
по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции
в Ханты-Мансийском районе

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2015 № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции» и решением Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре (пункт 2.2. протокола №1 от 31.07.2015)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском районе;
2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском районе (приложение 1);
2.2. Состав комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском районе (приложение 2);
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района Рудакова Ю.В.

Глава
Ханты-Мансийского района					                П.Н. Захаров

Приложение 1
к постановлению главы
Ханты-Мансийского района
от 00.10.2015 № __

Положение
о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском районе

1. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском районе (далее - Комиссия) создана в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2015 года №31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции» и решением Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (пункт 2.2. протокола №1 от 31.07.2015) в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района с органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельскими поселениями, организациями, учреждениями, предприятиями, общественными объединениями и организациями по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту промышленной продукции, в том числе и контрафактной (далее - незаконный оборот промышленной продукции), а также для проведения мониторинга и оценки ситуации в этой сфере на территории Ханты-Мансийского района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, решениями комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) участие в формировании и реализации на территории Ханты-Мансийского района государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;
б) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского района, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности их реализации;
в) анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского района;
г) мониторинг и оценки ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского района и подготовка предложений по улучшению ситуации в этой сфере на территории Ханты-Мансийского района;
д) решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского района, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;
б) вносить в комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре предложения по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского района;
в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории Ханты-Мансийского района, а также для подготовки проектов решений Комиссии;
г) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений, организаций, учреждений, предприятий, общественных объединений и организаций;
5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
6. Организационно - техническое, информационно - аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Ханты-Мансийского района.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
8. Председатель Комиссии:
- руководит работой Комиссии;
- утверждает план работы Комиссии;
- утверждает повестку заседания Комиссии;
- назначает дату, время и место проведения заседания Комиссии;
- контролирует выполнение решений Комиссии.
9. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании Комиссии могут привлекаться должностные лица и специалисты администрации Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также представители общественных объединений и организаций.
10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
11. Секретарь Комиссии:
- обеспечивает подготовку заседаний Комиссии, оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании;
- организует и ведет делопроизводство Комиссии;
- осуществляет подготовку документации для рассмотрения на заседании Комиссии;
- информирует председателя Комиссии о результатах выполнения принятых Комиссией решений.

Приложение 2
к постановлению главы
Ханты-Мансийского района
от 00.10.2015 № __

Состав
 комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском районе

	Захаров
Петр Николаевич

	- глава Ханты-Мансийского района, председатель Комиссии;

	Замятина
Татьяна Алексеевна
	- заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Губкина
Ирина Михайловна
	- начальник отдела труда, предпринимательства и  потребительского рынка комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района, секретарь Комиссии (по согласованию).

	Члены Комиссии:

Рудаков
Юрий Владимирович

- заместитель главы Ханты-Мансийского района;

	Холодилова
Альбина Валерьевна
	- председатель комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района (по согласованию);

	Кривощёков
Дмитрий Леонидович
	- начальник территориального отдела по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре (по согласованию);

	Симонов
Вадим Николаевич
	- начальник  межрайонной инспекции ФНС России №1 по ХМАО-Югре (по согласованию);

Баранов
Максим Юрьевич

- заместитель начальника регионального Управления – начальник службы по ХМАО-Югре РУ ФСБ (по согласованию);

	Рогулев
Сергей Владимирович
	- начальник МО МВД России «Ханты-Мансийский» (по согласованию);

	[bookmark: _GoBack]Милованова
Инна Викторовна
	- начальник Ханты-Мансийского управления по контролю и надзору в сфере окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений ХМАО-Югры (по согласованию);

	Якименко
Алексей Петрович
	- начальник управления ФСКН РФ по ХМАО-Югре (по согласованию);

	Марчук
Николай Иванович
	- начальник БУ «Филиал Ханты-Мансийский районный ветеринарный центр» (по согласованию);

	Савин
Григорий Витальевич
	- директор МБУ Ханты-Мансийского района Досуговый центр «Имитуй» (по согласованию).